
№ 5
6 ноября 2020 г.

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 от 29 октября 2020 года                                                                                                                                                                                                                                   № 46

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город Пушкин за 2019 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Пушкин, Положением
"О бюджетном процессе и стратегическом планировании в муниципальном образовании город Пушкин"

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Пушкин за 2019 год со следующими показателями:
– доходы исполнены в размере 241 893,6 тыс. руб.;
– расходы исполнены в размере 255 334,9 тыс. руб.;
– дефицит исполнен в размере 13 441,3 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
1) доходов бюджета муниципального образования город Пушкин за 2019 год по кодам классификации доходов согласно приложению 1;
2) расходов бюджета муниципального образования город Пушкин за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета и по разделам и подраз+

делам классификации расходов согласно приложениям 2,3;
3) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Пушкин за 2019 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 4.
3. Утвердить проект Решения Пушкинского муниципального Совета "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

город Пушкин за 2019 год".
4. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета установленным порядком.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования данного Решения.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

91,9

88,6

85,5

85,5

68,5

97,6

73,6

342,2

0,0

0,0

93,2

103,9

103,9

8,6

8,6

89,2

120,3

0,0

000 1 05 00000 00 0000 000

000  1 05 01000 00 0000 110

182 1 05 02010 02 0000 110

182 1 05 02020 02 0000 110

182 1 05 04030 02 0000 110

000 1 09 00000 00 0000 000

000 1 09 04000 00 0000 110

000 1 11 00000 00 0000 000

000 1 11 05010 00 0000 120

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

182 1 16 06000 01 0000 140

000 1 16 23000 00 0000 140

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2

2.1.

3

3.1.

4

4.1.

6

6.1.

6.2.

тыс. руб.

% испол?
нения

Испол?
нение

Сумма№
п/п

Наименование источника  доходаКод

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА – ВСЕГО

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ИТОГО

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ИТОГО

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального

значения

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Налоги на имущество

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ИТОГО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО+

СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды указан+

ных земельных участков

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

Доходы от компенсации затрат государства

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

применении контрольно+кассовой   техники при осуществлении на+

личных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием пла+

тежных карт

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 46

263 249,8

167 386,7

98 612,0

98 611,9

69 033,5

26 226,1

30,3

3 322,0

0,1

0,1

68 774,7

54 599,6

54 599,6

6 560,9

6 560,9

7 613,2

119,0

0,1

241 893,6

148 361,6

84 297,4

84 297,4

47 305,9

25 600,0

22,3

11 369,2

0,0

0,0

64 064,2

56 705,3

56 705,3

565,3

565,3

6 793,6

143,2

0,0

 ОТЧЕТ ЗА  2019 ГОД ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН



1

1.1.

1.2.

1

1.3.

1

1.4.

1.5.

1.6.

2

2.1.

3

3.1.

3.2.

4

4.1.

5

5.1.

5.2.

6

6.1.

7

7.1.

7.2.

8

8.1.

9

9.1.

6.3.

7

7.1.

7.2.

8

8.1.

8.2.

8.2.1.

8.2.2.

8.3.

26 ноября   2020  года №  5

88,7

0,0

0,0

0,0

97,6

0,0

97,6

96,8

100,0

0,0

000 1 16 90030 03 0000 140

000 1 17 00000 00 0000 000

986 1 17 01030 03 0000 180

986 1 17 05030 03 0000 180

000 2 00 00000 00 0000 000

986 2 02 19999 03 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

986 2 02 30024 03 0000 150

986 2 02 30027 03 0000 150

000 2 08 00000 00 0000 000

Прочие    поступления    от    денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных

сумм   в возмещение   ущерба, зачисляемые    в бюджеты  внутригород�

ских  муниципальных образований городов федерального значения

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты внутригород�

ских муниципальных образований городов федерального значения

Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских муниципаль�

ных образований городов федерального значения

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образо�

ваний городов федерального значения

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения на выполнение передаваемых пол�

номочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения на содержание ребенка в семье опе�

куна и приемной семье, а так же вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

Перечисления  для осуществления  возврата (зачета) излишне упла�

ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных плате�

жей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление

такого возрата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы

7 494,1

1,0

0,0

1,0

95 863,1

614,8

95 248,3

71 813,6

23 434,7

0,0

6 650,4

0,0

0,0

0,0

93 532,0

614,8

92 917,2

69 482,7

23 434,5

0,0

ОТЧЕТ ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 46

01  00

01  02

01  03

01 00

01 07

01  00

01  04

01  11

01  13

03  00

03  09

04  00

04  01

04  09

05  00

05  03

07  00

07  05

07  09

08  00

08  01

10  00

10 01

10  04

11  00

11  02

12  00

12  02

% испол?
нения

Испол?
нение

Сумма№
п/п

Наименование
Раздел,

подраздел

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной

власти и представительных органов муниципальных образований

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Обеспечение проведения выборов и референдумов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Охрана семьи и детства

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Массовый спорт

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

280 253,0

7 526,3

1 325,8

6 200,5

8 300,0

8 300,0

25 920,7

25 792,5

1,0

127,2

166,6

166,6

7 726,9

1 226,9

6 500,0

123 293,2

123 293,2

1985,3

89,0

1 896,3

64 462,6

64 462,6

24 039,7

604,0

23 435,7

14 951,7

14 951,7

1 880,0

1 880,0

255 334,9

7 055,5

1 318,5

5 737,0

8 299,3

8 299,3

24 833,9

24 708,0

0,0

125,9

106,4

106,4

6 586,7

1 183,3

5 403,4

119 075,7

119 075,7

1689,8

88,7

1 601,2

47 235,6

47 235,6

24 038,1

602,7

23 435,4

14 608,3

14 608,3

1 805,6

1 805,6

91,1

93,7

99,4

92,5

100,0

100,0

95,8

95,8

0,0

99,0

63,8

63,8

85,2

96,4

83,1

96,6

96,6

85,1

99,6

84,4

73,3

73,3

100,0

99,8

100,0

97,7

97,7

96,0

96,0

тыс. руб.



36 ноября  2020  года №  5

I
1.

1.1.

1.1.1.

1.1.1.1.

1.1.1.1.1.

1.2.

1.2.1.

1.2.1.1.

1.2.1.1.1.

1.2.1.2.

1.2.1.2.1.

1.2.1.3.
1.2.1.3.1.

1.2.2.

1.2.2.1.

1.2.2.1.1.

1.2.3.

1.2.3.1.

1.2.3.1.1.

1.2.4.

1.2.4.1.
1.2.4.1.1.

II.

1.3.
1.3.1.

1.3.1.1.
1.3.1.1.1.

III.
1.

тыс. руб.

% испол�
нения

Испол�
нение

Сумма
на 2019 г.

№
п/п Наименование

01  00
01  02

01  02

01  02

01  02

01  03

01  03

01  03

01  03

01  03

01  03

01  03
01  03
01  03

01  03

01  03

01  03

01  03

01  03

01 03

01 03
01 03

01 00
01 07
01 07
01 07

01  00

0020000011

0020000011

0020000011

0020000021

0020000021

0020000021

0020000021

0020000021

0020000021
0020000021
0020000022

0020000022

0020000022

0020000023

0020000023

0020000023

0020000441

0020000441
0020000441

0020000041
0020000041
0020000041

Раздел,
под�

раздел

Целевая
статья

Вид
расхо�

дов

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО
ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования
Расходы по содержанию главы внутригородского муниципаль�
ного образования Санкт�Петербурга
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне�
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государ�
ственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�
ных) органов
Функционирование законодательных (представительных) ор�
ганов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований
Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муни�
ципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне�
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государ�
ственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�
ных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муници�
пальные должности (депутатов муниципальных советов, чле�
нов выборных органов местного самоуправления в Санкт�Пе�
тербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне�
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государ�
ственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�
ных) органов
Расходы по компенсации депутатам муниципального Совета,
членам выборных органов местного самоуправления, выбор�
ным должностным лицам местного самоуправления, осуще�
ствляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо�
дов в связи с осуществлением ими своих мандатов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне�
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государ�
ственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�
ных) органов
Расходы по уплате членских взносов на осуществление дея�
тельности Совета муниципальных образований Санкт�Петер�
бурга и содержание его органов
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
Общегосударственные вопросы
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Иные бюджетные ассигнования
Специальные расходы
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО Г. ПУШКИНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

ОТЧЕТ ЗА 2019 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

                                                                            Приложение 3
                к Решению Пушкинского муниципального Совета  от 29 октября 2020 г. № 46

894
894
894

894

894

894

894

894

894

894

894

894

894
894
894

894

894

894

894

894

894

894
894
889

889
889
889
889
986
986

100

120

100

120

200

240

800
850

100

120

100

120

800

850

800
880

280 253,0
7 526,3
7 526,3
1 325,8

1 325,8

1 325,8

1 325,8

6 200,5

4 698,4

2 637,4

2 637,4

2 046,0

2 046,0

15,0
15,0

1 125,4

1 125,4

1 125,4

292,7

292,7

292,7

84,0

84,0
84,0

8 300,0

8 300,0
8 300,0
8 300,0
8 300,0

264 426,7
25 920,7

255 334,9
7 055,5
7 055,5
1 318,5

1 318,5

1 318,5

1 318,5

5 737,0

4 400,7

2 627,3

2 627,3

1 761,7

1 761,7

11,7
11,7

1 010,4

1 010,4

1 010,4

241,9

241,9

241,9

84,0

84,0
84,0

8 299,3

8 299,3
8 299,3
8 299,3
8 299,3

239 980,1
24 833,9

ГРБС

91,1
93,7
93,7
99,4

99,4

99,4

99,4

92,5

93,7

99,6

99,6

86,1

86,1

78,3
78,3
89,8

89,8

89,8

82,6

82,6

82,6

100,0

100,0
100,0
100,0

100,0
100,0
100,0
100,0

90,8
95,8



46 ноября   2020  года №  5

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

1.4.1.1.1.

1.4.1.2.

1.4.1.2.1.

1.4.1.3.
1.4.1.3.1.

1.4.2.

1.4.2.1.

1.4.2.1.1.

1.4.2.2.

1.4.2.2.1.

1.5.
1.5.1.

1.5.1.1.
1.5.1.1.1.

1.6.
1.6.1.

1.6.1.1.

1.6.1.1.1.

1.6.2.

1.6.2.1.

1.6.2.1.1.

2

2.1.

2.1.1.

2.1.1.1.

2.1.1.1.1.

3
3.1.

3.1.1.

3.1.1.1.

3.1.1.1.1.

3.2.

01  04

01  04

01  04

01  04

01  04

01  04

01  04
01  04
01  04

01  04

01  04

01  04

01  04

01  11
01  11
01  11
01  11
01  13
01  13

01  13

01  13

01  13

01  13

01  13

03  00

03  09

03  09

03  09

03  09

04  00
04  01
04  01

04  01

04  01

04  09

0020000031

0020000031

0020000031

0020000031

0020000031

0020000031
0020000031
00200G0850

00200G0850

00200G0850

00200G0850

00200G0850

0700000061
0700000061
0700000061

0920000071

0920000071

0920000071

09200G0100

09200G0100

09200G0100

2190000091

2190000091

2190000091

5100000101

5100000101

5100000101

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших  исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций
Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муни�
ципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне�
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государ�
ственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�
ных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Расходы на исполнение отдельного государственного полно�
мочия Санкт�Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из
бюджета Санкт�Петербурга
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне�
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государ�
ственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�
ных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Резервные фонды
Резервный фонд местной администрации
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Формирование архивных фондов органов местного самоуправ�
ления, муниципальных предприятий и учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Расходы на исполнение отдельного государственного полно�
мочия Санкт�Петербурга по составлению протоколов об адми�
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета
Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона
Проведение подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях, а также способам защиты от опасностей,
возникающих при ведении военных действий или вследствие
этих действий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Участие в организации и финансировании временного трудо�
устройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время, безработных граждан, испытываю�
щих трудности в поиске работы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

986

986

986

986

986

986

986
986
986

986

986

986

986

986
986
986
986
986
986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986
986
986

986

986

986

100

120

200

240

800
850

100

120

200

240

800
870

200

240

200

240

200

240

200

240

25 792,5

20 011,0

16 910,9

16 910,9

2 967,1

2 967,1

133,0
133,0

5 781,5

5 355,0

5 355,0

426,5

426,5

1,0
1,0
1,0
1,0

127,2
120,0

120,0

120,0

7,2

7,2

7,2

166,6

166,6

166,6

166,6

166,6

7 726,9
1 226,9
1 226,9

1 226,9

1 226,9

6 500,0

24 708,0

18 953,9

16 845,4

16 845,4

2 102,3

2 102,3

6,2
6,2

5 754,1

5 329,3

5 329,3

424,8

424,8

0,0
0,0
0,0
0,0

125,9
118,8

118,8

118,8

7,1

7,1

7,1

106,4

106,4

106,4

106,4

106,4

6 586,7
1 183,3
1 183,3

1 183,3

1 183,3

5 403,4

95,8

94,7

99,6

99,6

70,9

70,9

4,7
4,7

99,5

99,5

99,5

99,6

99,6

0,0
0,0
0,0
0,0

99,0
99,0

99,0

99,0

98,8

98,8

98,8

63,8

63,8

63,8

63,8

63,8

85,2
96,4
96,4

96,4

96,4

83,1



56 ноября   2020  года №  5

3.2.1.

3.2.1.1.

3.2.1.1.1.

4
4.1.

4.1.1.

4.1.1.1.

4.1.1.1.1.

4.1.2.

4.1.2.1.

4.1.2.1.1.

4.1.3.

4.1.3.1.

4.1.3.1.1.

4.1.4.

4.1.4.1.

4.1.4.1.1.

4.1.5.

4.1.5.1.

4.1.5.1.1.

4.1.6.

4.1.6.1.

4.1.6.1.1.

5
5.1.

Муниципальная программа по текущему ремонту и содержа�
нию дорог, расположенных в пределах границ муниципального
образования, в соответствии с перечнем , утвержденным Пра�
вительством Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство
Расходы на исполнение отдельного государственного полно�
мочия Санкт�Петербурга по организации и осуществлению
уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из
бюджета Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по благоустройству "Формирова�
ние комфортной городской среды" на территории МО г. Пуш�
кин
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов,
мусора и уборка территорий,  тупиков и проездов,
не включенных в адресные программы, утвержденные ис�
полнительными органами государственной власти Санкт�
Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Озеленение территории зеленых насаждений общего
пользования местного значения, в том числе организацию ра�
бот по компенсационному озеленению, осуществляемому
в соответствии с законом Санкт�Петербурга, содержание,
включая уборку, территорий зеленых насаждений общего
пользования местного значения, в том числе расположенных
на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых
насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указан�
ных территорий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных,
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаж�
дений общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Осуществление мероприятий по содержанию в порядке
и благоустройству воинских захоронений, мемориальных
сооружений и объектов, увековечивающих память погибших
при защите Отечества, расположенных вне земельных
участков, входящих в состав кладбищ, за исключением
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов,
увековечивающих память погибших при защите Отечества,
расположенных вне кладбищ, включенных в перечень,
утвержденный Правительством Санкт�Петербурга,
в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке
и благоустройству осуществляются Правительством Санкт�
Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

04  09

04  09

04  09

05  00
05  03
05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03
05  03
05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

05  03

07  00
07  05

7950100111

7950100111

7950100111

60000G3160

60000G3160

60000G3160

7950200132

7950200132

7950200132

7950200132
7950200132
6000000142

6000000142

6000000142

6000000151

6000000151

6000000151

6000000152

6000000152

6000000152

6000000162

6000000162

6000000162

986

986

986

986
986
986

986

986

986

986

986

986
986
986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986
986

200

240

200

240

200

240

800
850

200

240

200

240

200

240

200

240

6 500,0

6 500,0

6 500,0

123 293,2
123 293,2

66 024,9

66 024,9

66 024,9

45 159,7

44 919,7

44 919,7

240,0
240,0
100,0

100,0

100,0

10 569,6

10 569,6

10 569,6

1 200,0

1 200,0

1 200,0

239,0

239,0

239,0

1985,3
89,0

5 403,4

5 403,4

5 403,4

119 075,7
119 075,7

63 721,5

63 721,5

63 721,5

43 773,8

43 537,8

43 537,8

236,0
236,0

36,7

36,7

36,7

10 508,3

10 508,3

10 508,3

838,9

838,9

838,9

196,5

196,5

196,5

1689,8
88,7

83,1

83,1

83,1

96,6
96,6
96,5

96,5

96,5

96,9

96,9

96,9

98,3
98,3
36,7

36,7

36,7

99,4

99,4

99,4

69,9

69,9

69,9

82,2

82,2

82,2

85,1
99,6



66 ноября   2020  года №  5

5.1.1.

5.1.1.1.

5.1.1.1.1.

5.2.
5.2.1.

5.2.1.1.

5.2.1.1.1.

5.2.2.

5.2.2.1.

5.2.2.1.1.

5.2.3.

5.2.3.1.

5.2.3.1.1.

5.2.4.

5.2.4.1

5.2.4.1.1.

5.2.5.

5.2.5.1.

5.2.5.1.1.

5.2.6.

5.2.6.1.

5.2.6.1.1.

6
6.1.

6.1.1.

6.1.1.1.

6.1.1.1.1.

6.1.2.

Организация профессионального образования и дополнитель�
ного профессионального образования выборных должностных
лиц местного самоуправления, членов выборных органов мест�
ного самоуправления, депутатов муниципального совета муни�
ципального образования,  муниципальных служащих и работни�
ков муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа по участию в профилактике терро�
ризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида�
ции последствий их проявлений на территории  муниципального
образования в форме и порядке, установленных федеральным
законодательством и законодательством Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в реализации мер по про�
филактике дорожно�транспортного травматизма на территории
муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в  деятельности по про�
филактике правонарушений  в Санкт�Петербурге в соответствии
с федеральным законодательством и законодательством Санкт�
Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в формах, установлен�
ных законодательством Санкт�Петербурга, в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо�
активных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в реализации мероприя�
тий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего
табачного дыма и последствий потребления табака на террито�
рии муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в создании условий для
реализации мер, направленных на укрепление межнациональ�
ного и межконфессионального согласия, сохранение и разви�
тие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории
МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилак�
тику межнациональных (межэтнических) конфликтов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Культур�
но�досуговый центр «София»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде�
ниям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде�
ниям и иным некоммерческим организациям на иные цели
Субсидия на иные цели
Муниципальная программа по организации и проведению местных
и участию в организации и проведении городских  праздничных и
иных зрелищных мероприятий "Календарь знаменательных дат"

07  05

07  05

07  05

07 09
07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

07 09

08  00
08  01
08  01

08  01

08  01
08  01

08  01
08  01

4280000181

4280000181

42800 0181

7950300521

7950300521

7950300521

7950400491

7950400491

7950400491

7950500511

7950500511

7950500511

7950600531

7950600531

7950600531

7950700541

7950700541

7950700541

7950800551

7950800551

7950800551

4400000462

4400000462

4400000462
4400000463

4400000463
7950900201

986

986

986

986
986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986

986
986
986

986

986
986

986
986

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

610
600

610

89,0

89,0

89,0

1 896,3
245,0

245,0

245,0

878,0

878,0

878,0

115,0

115,0

115,0

250,0

250,0

250,0

115,0

115,0

115,0

293,3

293,3

293,3

64 462,6
64 462,6
25 018,5

25 018,5

25 018,5
23 468,2

23 468,2
9 052,9

88,7

88,7

88,7

1 601,2
243,0

243,0

243,0

804,9

804,9

804,9

115,0

115,0

115,0

249,0

249,0

249,0

55,0

55,0

55,0

134,3

134,3

134,3

47 235,6
47 235,6
21 659,4

21 659,4

21 659,4
11 952,5

11 952,5
7 808,2

99,6

99,6

99,6

84,4
99,2

99,2

99,2

91,7

91,7

91,7

100,0

100,0

100,0

99,6

99,6

99,6

47,8

47,8

47,8

45,8

45,8

45,8

73,3
73,3
86,6

86,6

86,6
50,9

50,9
86,3



76 ноября   2020  года №  5

6.1.2.1.

6.1.2.1.1.

6.1.3.

6.1.3.1.

6.1.3.1.1.

6.1.4.

6.1.4.1.

6.1.4.1.1.

7
7.1.

7.1.1.

7.1.1.1.
7.1.1.1.1.

7.2.
7.2.1.

7.2.1.1.
7.2.1.1.1.

7.2.2.

7.2.2.1.
7.2.2.1.1.

7.2.3.

8
8.1.

8.1.1.

8.1.1.1

8.1.1.1.1.
8.1.2.

8.1.2.1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу�
дарственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по организации и проведению
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций
и обрядов "Традиционные местные мероприятия"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу�
дарственных (муниципальных) нужд
Муниицпальная программа по организации и проведению
досуговых мероприятий для жителей муниципального обра�
зования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу�
дарственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты
за стаж (общую продолжительность) работы (службы)
в органах местного самоуправления,  органах муниципаль�
ных образований к страховой пенсии по старости,
страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления, муниципальных органах муниципальных
образований (далее – доплата к пенсии), а также при�
остановление, возобновление, прекращение выплаты
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт�
Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства
Расходы на исполнение отдельного государственного
полномочия Санкт�Петербурга по выплате денежных
средств на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье за счет субвенций из бюджета
Санкт�Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Расходы на исполнение отдельного государственного пол�
номочия по выплате денежных средств на вознаграждение
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты граждан, кроме публичных норматив�
ных социальных выплат
Расходы по содержанию лиц, замещающих должности
муниципальной службы, а также лиц, замещающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници�
пальных) органов
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Массовый спорт
Субсидия муниципальному бюджетному учреждению
"Спортивно�культурный центр имени А.А. Алехина"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж�
дениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа по обеспечению условий
для развития на территории муниципального образования
физической культуры и массового спорта, организация
и проведение официальных физкультурных
мероприятий, физкультурно�оздоровительных
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального об�
разования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд

08 01

08 01

08 01

08 01

08 01

08 01

08 01

08 01

10 00
10 01
10 01

10 01
10 01
10 04
10 04

10 04
10 04
10 04

10 04
10 04

10 04

10 04

10 04

11 00
11 02
11 02

11 02

11 02
11 02

11 02

7950900201

7950900201

7951000211

7951000211

7951000211

7951100561

7951100561

7951100561

5050000231

5050000231
5050000231

51100G0860

51100G0860
51100G0860
51100G0870

51100G0870
51100G0870

0020000031

0020000031

0020000031

5120000461

5120000461

5120000461
7951200241

7951200241

986

986

986

986

986

986

986

986

986
986
986

986
986
986
986

986
986
986

986
986

986

986

986

986
986
986

986

986
986

986

200

240

200

240

200

240

300
310

300
310

300
320

100

120

600

610

200

9 052,9

9 052,9

2 303,2

2 303,2

2 303,2

4 619,8

4 619,8

4 619,8

24 039,7
604,0
604,0

604,0
604,0

23 435,7
15 290,8

15 290,8
15 290,8

8 143,9

8 143,9
8 143,9

1,0

1,0

1,0

14 951,7
14 951,7
13 075,9

13 075,9

13 075,9
1 875,8

1 875,8

7 808,2

7 808,2

1 573,6

1 573,6

1 573,6

4 241,9

4 241,9

4 241,9

24 038,1
602,7
602,7

602,7
602,7

23 435,4
15 290,8

15 290,8
15 290,8

8 143,7

8 143,7
8 143,7

0,9

0,9

0,9

14 608,3
14 608,3
12 940,0

12 940,0

12 940,0
1 668,3

1 668,3

86,3

86,3

68,3

68,3

68,3

91,8

91,8

91,8

100,0
99,8
99,8

99,8
99,8

100,0
100,0

100,0
100,0
100,0

100,0
100,0

91,8

91,8

91,8

97,7
97,7
99,0

99,0

99,0
88,9

88,9



86 ноября   2020  года №  5

8.1.2.1.1.

9
9.1.

9.1.1.

9.1.1.1.

9.1.1.1.1.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу�
дарственных (муниципальных) нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства
Учреждение печатного средства массовой информации для
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения
проектов муниципальных правовых актов по вопросам мест�
ного значения, доведения до сведения жителей муниципаль�
ного образования официальной информации о социально�
экономическом и культурном развитии муниципального об�
разования, о развитии его общественной инфраструктуры и
иной официальной информации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ�
ственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу�
дарственных (муниципальных) нужд

11 02

12 00
12 02
12 02

12 02

12 02

7951200241

4570000251

4570000251

4570000251

986

986
986
986

986

986

240

200

240

1 875,8

1 880,0
1 880,0
1 880,0

1 880,0

1 880,0

1 668,3

1 805,6
1 805,6
1 805,6

1 805,6

1 805,6

88,9

96,0
96,0
96,0

96,0

96,0

ОТЧЕТ ЗА  2019 ГОД ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 46

Наименование СуммаКод Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000

000  01 05 00 00 00 0000 000

17 003,2

17 003,2

17 003,2

13 441,3

13 441,3

13 441,3

Источники финансирования дефицитов бюджетов  –

всего

Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджетов

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2020 года                                                                                                                                                                    № 47

Об исполнении в 3 квартале
бюджета муниципального образования
город Пушкин 2020 года

В соответствии с Положением "О бюджетном процессе и стратегическом планировании в муниципальном образовании город Пушкин"

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Информацию главы местной администрации муниципального образования город Пушкин Каратуева А.М. об исполнении в 3 квартале
бюджета муниципального образования город Пушкин 2020 года (приложения 1, 2, 3, 4) принять к сведению.

2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета муниципального образования город Пушкин в 3 квартале 2020 года установленным
порядком.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия его Пушкинским муниципальным Советом.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ



1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2

2.1.

3

3.1.

4

4.1.

5

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

6

6.1.

6.2.

7

7.1.

7.1.1.

7.1.2.

7.1.3.

7.1.4.

000 1 05 00000 00 0000 000

000  1 05 01000 00 0000 110

182 1 05 02010 02 0000 110

182 1 05 02020 02 0000 110

182 1 05 04030 02 0000 110

000 1 09 00000 00 0000 000

000 1 09 04000 00 0000 110

000 1 11 00000 00 0000 000

000 1 11 05010 00 0000 120

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

986 1 16 07090 03 0000 140

000 1 16 10000 00 0000 140

000 1 16 02000 02 0000 140

000 1 16 07010 00 0000 140

000 1 17 00000 00 0000 000

986 1 17 01030 03 0000 180

986 1 17 05030 03 0000 180

000 2 00 00000 00 0000 000

000 2 02 30000 00 0000 150

986 2 02 30024 03 0000 150

986 2 02 30027 03 0000 150

000 2 08 00000 00 0000 000

986 2 02 19999 03 0000 150

96 ноября  2020  года №  5

61,8

56,8

53,8

53,8

68,5

44,0

8,2

30,1

0,0

0,0

61,6

68,3

68,3

1,7

1,7

30,1

0,0

112,2

24,8

5,0

0,0

0,0

0,0

68,7

69,3

65,7

82,0

0,0

% испол�
нения

Испол�
нение

Сумма№
п/п

Наименование источника  доходаКод

279 894,7

162 134,3

99 295,6

99 295,5

48 892,3

34 480,5

30,0

15 892,7

0,1

0,1

62 838,7

52 562,4

52 562,4

1 100,0

1 100,0

9 175,3

4,0

810,1

7 218,3

1 142,9

1,0

0,0

1,0

117 760,4

112 314,8

87 933,4

24 381,4

0,0

5 445,6

173 059,0

92 149,3

53 466,6

53 466,6

33 494,8

15 180,3

2,5

4 789,1

0,0

0,0

38 682,7

35 905,6

35 905,6

19,0

19,0

2 758,1

0,0

909,2

1 792,1

56,9

0,0

0,0

0,0

80 909,7

77 798,1

57 798,1

20 000,0

0,0

3 111,6

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 47

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2020 ГОДА ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА –  ВСЕГО

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  – ИТОГО

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  –  ИТОГО

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ

И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Налоги на имущество

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  –   ИТОГО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных участков

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Доходы от компенсации затрат государства

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным

банком Российской Федерации, государственной корпорации

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации

об административных правонарушениях

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным

(муниципальным) контрактом

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты внутригородских муниципальных

 образований городов федерального значения

Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,

а так же вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Перечисления  для осуществления  возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевреN

менное осуществление такого возрата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы

Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

тыс. руб.



106 ноября   2020  года №  5

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 47

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2020 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

1.
1.1.

1.2.

1.
1.3.

1.4.
1.5.
2.

2.1.

3.
3.1.
3.2.
4.

4.1.
5

5.1.
5.2.

6
6.1.

7
7.1.
7.2.
7.3.

8
8.1.

9
9.1.

01  00
01  02

01  03

01  00
01  04

01  11
01  13
03  00
03  09

04  00
04  01
04  09
05  00
05  03
07  00
07  05
07  09
08  00
08  01
10  00
10 01
10 03
10  04
11  00
11  02
12  00
12  02

% испол@
нения

Испол@
нение

Сумма
Наименование

Раздел,
подраздел

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Резервные фонды
Другие общегосударственные вопросы
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
ЖИЛИЩНОLКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
Другие вопросы в области образования
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Социальное обеспечение населения
Охрана семьи и детства
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Массовый спорт
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства

283 137,9
8 603,7
1 380,0

7 223,7

31 626,7
31 228,8

30,0
367,9
173,1
173,1

7 181,0
635,9

6 545,1
143 777,1
143 777,1

1675,4
267,6

1 407,8
46 458,0
46 458,0
25 991,8

1 478,7
131,1

24 382,0
15 305,6
15 305,6

2 345,5
2 345,5

147 670,2
5 243,8

936,2

4 307,6

18 877,1
18 629,1

0,0
248,0

15,0
15,0

3 984,8
0,0

3 984,8
72 380,1
72 380,1

75,3
0,0

75,3
17 776,1
17 776,1
17 063,6

263,8
95,9

16 703,8
11 063,6
11 063,6

1 191,0
1 191,0

52,2
60,9
67,8

59,6

59,7
59,7

0,0
67,4

8,6
8,6

55,5
0,0

60,9
50,3
50,3

4,5
0,0
5,3

38,3
38,3
65,6
17,8
73,2
68,5
72,3
72,3
50,8
50,8

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2020 ГОДА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 47

I
1.

1.1.

1.1.1.

1.1.1.1.

1.1.1.1.1.

1.2.

1.2.1.

1.2.1.1.

% испол@
нения

Испол@
нение

Сумма
на 2020 г.№

п/п Наименование

01  00
01  02

01  02

01  02

01  02

01  03

01  03

01  03

0020000011

0020000011

0020000011

0020000021

0020000021

Раздел,
под@

раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО
ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования
Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального
образования СанктLПетербурга
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований
Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальL
ной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

894
894
894

894

894

894

894

894

894

100

120

100

283 137,9
8 603,7
8 603,7
1 380,0

1 380,0

1 380,0

1 380,0

7 223,7

5 651,8

3 667,7

147 670,2
5 243,8
5 243,8

936,2

936,2

936,2

936,2

4 307,6

3 320,6

2 482,8

ГРБС

52,2
60,9
60,9
67,8

67,8

67,8

67,8

59,6

58,8

67,7

тыс. руб.



1.2.1.1.1.

1.2.1.2.

1.2.1.2.1.

1.2.1.3.
1.2.1.3.1.

1.2.2.

1.2.2.1.

1.2.2.1.1.

1.2.3.

1.2.3.1.

1.2.3.1.1.

1.2.4.

1.2.4.1.

1.2.4.1.1.
II.
1.

1.3.

1.3.1.

1.3.1.1.

1.3.1.1.1.

1.3.2.

1.3.2.1.

1.3.2.1.1.

1.3.2.2.

1.3.2.2.1.

1.3.2.3.
1.3.2.3.1.

1.3.3.

1.3.3.1.

1.3.3.1.1.

1.3.3.2.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�

ных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные муниципаль�

ные должности (депутатов муниципальных советов, членов выборных

органов местного самоуправления в Санкт�Петербурге,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджет�

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Расходы по компенсации депутатам муниципального Совета,

членам выборных органов местного самоуправления, выбор�

ным должностным лицам местного самоуправления, осуще�

ствляющим свои полномочия на непостоянной основе, расхо�

дов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол�

нения функций государственными (муниципальными) органа�

ми, казенными учреждениями, органами управления государ�

ственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль�

ных) органов

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности

Совета муниципальных образований Санкт�Петербурга и содержание

его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО Г. ПУШКИНА

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Расходы по содержанию главы местной администрации

внутригородского муниципального образования Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципаль�

ной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петер�

бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке

и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

116 ноября   2020  года №  5

894 01  03 0020000021 120 3 667,7 2 482,8 67,7

894 01  03 0020000021 200 1 974,9 834,3 42,2

894 01  03 0020000021 240 1 974,9 834,3 42,2

894 01  03 0020000021 800 9,2 3,4 36,9

894 01  03 0020000021 850 9,2 3,4 36,9

894 01  03 0020000022 1 171,3 771,2 65,8

894 01  03 0020000022 100 1 171,3 771,2 65,8

894 01  03 0020000022 120 1 171,3 771,2 65,8

894 01  03 0020000023 304,6 143,8 47,2

894 01  03 0020000023 100 304,6 143,8 47,2

894 01  03 0020000023 120 304,6 143,8 47,2

894 01 03 0020000441 96,0 72,0 75,0

894 01 03 0020000441 800 96,0 72,0 75,0

894 01 03 0020000441 850 96,0 72,0 75,0

986 274 534,2 142 426,5 51,9

986 01  00 31 626,7 18 877,1 59,7

986 01  04 31 228,8 18 629,1 59,7

986 0104 0020000051 1 380,0 947,3 68,6

986 0104 0020000051 100 1 380,0 947,3 68,6

986 0104 0020000051 120 1 380,0 947,3 68,6

986 01  04 0020000031 23 726,7 13 690,3 57,7

986 01  04 0020000031 100 19 285,0 12 126,5 62,9

986 01  04 0020000031 120 19 285,0 12 126,5 62,9

986 01  04 0020000031 200 4 425,6 1 560,7 35,3

986 01  04 0020000031 240 4 425,6 1 560,7 35,3

986 01  04 0020000031 800 16,1 3,1 19,4

986 01  04 0020000031 850 16,1 3,1 19,4

986 01  04 00200G0850 6 122,1 3 991,5 65,2

986 01  04 00200G0850 100 5 643,3 3 869,0 68,6

986 01  04 00200G0850 120 5 643,3 3 869,0 68,6

986 01  04 00200G0850 200 478,8 122,5 25,6



126 ноября   2020  года №  5

1.3.3.2.1.

1.4.
1.4.1.

1.4.1.1.
1.4.1.1.1.

1.5.
1.5.1.

1.5.1.1.

1.5.1.1.1.

1.5.2.

1.5.2.1.

1.5.2.1.1.

1.5.3.
1.5.3.1.

1.5.3.1.1.
2

2.1.

2.1.1.

2.1.1.1.

2.1.1.1.1.

3
3.1.

3.1.1.

3.1.1.1.

3.1.1.1.1.

3.2.
3.2.1.

3.2.1.1.

3.2.1.1.1.

4
4.1.

4.1.1.

4.1.1.1.

4.1.1.1.1.

4.1.2.

4.1.2.1.

4.1.2.1.1.

4.1.2.2.
4.1.2.2.1.

4.1.3.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления,

муниципальных предприятий и учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия

по составлению протоколов об административных правонарушениях

за счет субвенций из бюджета Санкт%Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов судебных органов

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона

Проведение подготовки и обучения неработающего населения

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также

способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных

действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Участие в организации и финансировании временного трудоустрой%

ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное

от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности

в поиске работы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа по текущему ремонту и содержанию

дорог, расположенных в пределах границ муниципального

образования, в соответствии с перечнем , утвержденным

Правительством Санкт%Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНОBКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт%Петер%

бурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки

территорий за счет субвенций из бюджета Санкт%Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по благоустройству "Формирование

комфортной городской среды" на территории МО г. Пушкин

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Осуществление работ в сфере озеленения на территории

муниципального образования

986 01  04 00200G0850 240 478,8 122,5 25,6

986 01  11 30,0 0,0 0,0

986 01  11 0700000061 30,0 0,0 0,0

986 01  11 0700000061 800 30,0 0,0 0,0

986 01  11 0700000061 870 30,0 0,0 0,0

986 01  13 367,9 248,0 67,4

986 01  13 0920000071 110,4 30,0 27,2

986 01  13 0920000071 200 110,4 30,0 27,2

986 01  13 0920000071 240 110,4 30,0 27,2

986 01  13 09200G0100 7,5 7,5 99,7

986 01  13 09200G0100 200 7,5 7,5 99,7

986 01  13 09200G0100 240 7,5 7,5 99,7

986 01  13 0920000072 250,0 210,5 84,2

986 01  13 0920000072 800 250,0 210,5 84,2

986 01  13 0920000072 830 250,0 210,5 84,2

986 03  00 173,1 15,0 8,6

986 03  09 173,1 15,0 8,6

986 03  09 2190000091 173,1 15,0 8,6

986 03  09 2190000091 200 173,1 15,0 8,6

986 03  09 2190000091 240 173,1 15,0 8,6

986 04  00 7 181,0 3 984,8 55,5

986 04  01 635,9 0,0 0,0

986 04  01 5100000101 635,9 0,0 0,0

986 04  01 5100000101 200 635,9 0,0 0,0

986 04  01 5100000101 240 635,9 0,0 0,0

986 04  09 6 545,1 3 984,8 60,9

986 04  09 7950100111 6 545,1 3 984,8 60,9

986 04  09 7950100111 200 6 545,1 3 984,8 60,9

986 04  09 7950100111 240 6 545,1 3 984,8 60,9

986 05  00 143 777,1 72 380,1 50,3

986 05  03 143 777,1 72 380,1 50,3

986 05  03 60000G3160 81 803,8 53 170,6 65,0

986 05  03 60000G3160 200 81 803,8 53 170,6 65,0

986 05  03 60000G3160 240 81 803,8 53 170,6 65,0

986 05  03 7950200132 49 125,0 11 972,4 24,4

986 05  03 7950200132 200 49 025,0 11 972,4 24,4

986 05  03 7950200132 240 49 025,0 11 972,4 24,4

986 05  03 7950200132 800 100,0 0,0 0,0

986 05  03 7950200132 850 100,0 0,0 0,0

986 05  03 6000000151 12 600,0 7 189,7 57,1



4.1.3.1.

4.1.3.1.1.

4.1.4.

4.1.4.1.

4.1.4.1.1.

5
5.1.

5.1.1.

5.1.1.1.

5.1.1.1.1.

5.2.
5.2.1.

5.2.1.1.

5.2.1.1.1.

5.2.2.

5.2.2.1.

5.2.2.1.1.

5.2.3.

5.2.3.1.

5.2.3.1.1.

5.2.4.

5.2.4.1

5.2.4.1.1.

5.2.5.

5.2.5.1.

5.2.5.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�

ных  (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благо�

устройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объек�

тов, увековечивающих память погибших при защите Отечества,

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ,

за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений

и объектов, увековечивающих память погибших при защите

Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень,

утвержденный Правительством Санкт�Петербурга, в  отноше�

нии которых мероприятия по содержанию в порядке и благоус�

тройству осуществляются Правительством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен�

ных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

Организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц

местного самоуправления, членов выборных органов местного

самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального

образования,  муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма

и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед�

ствий их проявлений на территории  муниципального образования

в форме и порядке, установленных федеральным законодательством

и законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в реализации мер

по профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории

муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в  деятельности по профилак�

тике правонарушений  в Санкт�Петербурге в соответствии с федераль�

ным законодательством и законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в формах, установленных

законодательством Санкт�Петербурга, в мероприятиях по профилак�

тике незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,

наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий

по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного

дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль�

ного образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 6000000151 200 12 600,0 7 189,7 57,1

986 05  03 6000000151 240 12 600,0 7 189,7 57,1

986 05  03 6000000162 248,3 47,3 19,1

986 05  03 6000000162 200 248,3 47,3 19,1

986 05  03 6000000162 240 248,3 47,3 19,1

986 07  00 1675,4 75,3 4,5

986 07  05 267,6 0,0 0,0

986 07  05 4280000181 267,6 0,0 0,0

986 07  05 4280000181 200 267,6 0,0 0,0

986 07  05 42800 0181 240 267,6 0,0 0,0

986 07 09 1 407,8 75,3 5,3

986 07 09 7950300521 140,0 10,7 7,6

986 07 09 7950300521 200 140,0 10,7 7,6

986 07 09 7950300521 240 140,0 10,7 7,6

986 07 09 7950400491 211,4 10,7 5,1

986 07 09 7950400491 200 211,4 10,7 5,1

986 07 09 7950400491 240 211,4 10,7 5,1

986 07 09 7950500511 219,5 10,7 4,9

986 07 09 7950500511 200 219,5 10,7 4,9

986 07 09 7950500511 240 219,5 10,7 4,9

986 07 09 7950600531 280,0 43,2 15,4

986 07 09 7950600531 200 280,0 43,2 15,4

986 07 09 7950600531 240 280,0 43,2 15,4

986 07 09 7950700541 219,5 0,0 0,0

986 07 09 7950700541 200 219,5 0,0 0,0

986 07 09 7950700541 240 219,5 0,0 0,0

136 ноября   2020  года №  5



146 ноября   2020  года №  5

5.2.6.

5.2.6.1.

5.2.6.1.1.

5.2.7.

5.2.7.1.

5.2.7.1.1.

6
6.1.

6.1.1.

6.1.1.1.

6.1.1.1.1.
6.1.1.2.

6.1.1.2.1.
6.1.2.

6.1.2.1.

6.1.2.1.1.

6.1.3.

6.1.3.1.

6.1.3.1.1.

6.1.4.

6.1.4.1.

6.1.4.1.1.

7
7.1.

7.1.1.

7.1.1.1.
7.1.1.1.1.

7.2.
7.2.1.

7.2.1.1.

7.2.1.1.1.1.

7.3.

Муниципальная программа по участию в создании условий

для реализации мер, направленных на укрепление межнационально�

го и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков

и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную

и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по осуществлению экологического

просвещения, а также организацию экологического воспитания

и формирования экологической культуры в области обращения

с твердыми коммунальными отходами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению

 «Культурно�досуговый центр «София»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям на иные цели

Субсидия на иные цели

Муниципальная программа по организации и проведению местных

и участию в организации и проведении городских  праздничных и иных

зрелищных мероприятий "Календарь знаменательных дат"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по организации и проведению

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

"Традиционные местные мероприятия"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниицпальная программа по организации и проведению досуговых

мероприятий для жителей муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты

к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах

муниципальных образований, а также приостановление, возобновле�

ние, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной до�

платы к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж

в соответствии с законом Санкт�Петербурга (пенсия за выслугу лет)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты

к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах

муниципальных образований, а также приостановление, возобновле�

ние, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной до�

платы к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж

в соответствии с законом Санкт�Петербурга (доплата за стаж)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных

социальных выплат

Охрана семьи и детства

986 07 09 7950800551 237,4 0,0 0,0

986 07 09 7950800551 200 237,4 0,0 0,0

986 07 09 7950800551 240 237,4 0,0 0,0

986 07 09 7951400561 100,0 0,0 0,0

986 07 09 7951400561 200 100,0 0,0 0,0

986 07 09 7951400561 240 100,0 0,0 0,0

986 08  00 46 458,0 17 776,1 38,3

986 08  01 46 458,0 17 776,1 38,3

986 08  01 4400000462 22 412,9 15 474,2 69,0

986 08  01 4400000462 600 22 412,9 15 474,2 69,0

986 08  01 4400000462 610 22 412,9 15 474,2 69,0

986 08  01 4400000463 600 15 097,1 0,0 0,0

986 08  01 4400000463 610 15 097,1 0,0 0,0

986 08  01 7950900201 4 980,0 1 755,3 35,2

986 08  01 7950900201 200 4 980,0 1 755,3 35,2

986 08  01 7950900201 240 4 980,0 1 755,3 35,2

986 08  01 7951000211 1 468,0 173,5 11,8

986 08  01 7951000211 200 1 468,0 173,5 11,8

986 08  01 7951000211 240 1 468,0 173,5 11,8

986 08  01 7951100561 2 500,0 373,1 14,9

986 08  01 7951100561 200 2 500,0 373,1 14,9

986 08  01 7951100561 240 2 500,0 373,1 14,9

986 10  00 25 991,8 17 063,6 65,6

986 10 01 1 478,7 263,8 17,8

986 10 01 5050000231 1 478,7 263,8 17,8

986 10 01 5050000231 300 1 478,7 263,8 17,8

986 10 01 5050000231 310 1 478,7 263,8 17,8

986 10  03 131,1 95,9 73,2

986 10  03 5050000232 131,1 95,9 73,2

986 10  03 5050000232 300 131,1 95,9 73,2

986 10  03 5050000232 320 131,1 95,9 73,2

986 10  04 24 382,0 16 703,8 68,5



7.3.1.

7.3.1.1.
7.3.1.1.1.

7.3.2.

7.3.2.1.

7.3.2.1.1.

7.3.3.

7.3.3.1.

7.3.3.1.1.

8
8.1.

8.1.1.

8.1.1.1

8.1.1.1.1.
8.1.2.

8.1.2.1.

8.1.2.1.1.

9
9.1.

9.1.1.

9.1.1.1.

9.1.1.1.1.

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия

Санкт�Петербурга по выплате денежных средств на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций

из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате

денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет

субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных

социальных выплат

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности

муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственным

и внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Массовый спорт

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению

 "Спортивно�культурный центр имени А.А. Алехина"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития

на территории муниципального образования физической культуры

и массового спорта, организация и проведение официальных

физкультурных мероприятий, физкультурно�оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального

образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Учреждение печатного средства массовой информации

для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного зна�

чения, доведения до сведения жителей муниципального образования

официальной информации о социально�экономическом и культурном

развитии муниципального образования, о развитии его обществен�

ной инфраструктуры и иной официальной информации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

 (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд

986 10  04 51100G0860 15 912,3 11 535,1 72,5

986 10  04 51100G0860 300 15 912,3 11 535,1 72,5

986 10  04 51100G0860 310 15 912,3 11 535,1 72,5

986 10  04 51100G0870 8 469,1 5 168,3 61,0

986 10  04 51100G0870 300 8 469,1 5 168,3 61,0

986 10  04 51100G0870 320 8 469,1 5 168,3 61,0

986 10 04 0020000031 0,6 0,4 66,7

986 10 04 0020000031 100 0,6 0,4 66,7

986 10 04 0020000031 120 0,6 0,4 66,7

986 11  00 15 305,6 11 063,6 72,3

986 11  02 15 305,6 11 063,6 72,3

986 11  02 5120000461 14 221,6 10 881,0 76,5

986 11  02 5120000461 600 14 221,6 10 881,0 76,5

986 11  02 5120000461 610 14 221,6 10 881,0 76,5

986 11  02 7951200241 1 084,0 182,6 16,8

986 11  02 7951200241 200 1 084,0 182,6 16,8

986 11  02 7951200241 240 1 084,0 182,6 16,8

986 12  00 2 345,5 1 191,0 50,8

986 12  02 2 345,5 1 191,0 50,8

986 12  02 4570000251 2 345,5 1 191,0 50,8

986 12  02 4570000251 200 2 345,5 1 191,0 50,8

986 12  02 4570000251 240 2 345,5 1 191,0 50,8

156 ноября   2020  года №  5

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2020 ГОДА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 47

Наименование СуммаКод Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000

000  01 05 00 00 00 0000 000

Источники финансирования дефицитов бюджетов  – всего

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджетов

3 243,2 G25 388,8

3 243,2 �25 388,8

3 243,2 �25 388,8



166 ноября   2020  года №  5

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2020 года                                                                                                                                                                                                                                          № 48

О внесении изменений и дополнений в Положение  "Об участии в реализации мер по профилактике
дорожно7транспортного травматизма на территории муниципального образования город Пушкин",

утвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета   от 30.10.2008 г. № 42

 (2, 3 чтения)

В целях приведения в соответствие Положения "Об участии в реализации мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на
территории муниципального образования город Пушкин", утвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от 30.10.2008 г. № 42
с требованиями законодательства Российской Федерации,

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение "Об участии в реализации мер по профилактике дорожно�транспортного трав�
матизма на территории муниципального образования город Пушкин", утвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от
30.10.2008 г. № 42, изложив его в виде новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Принять во втором и третьем чтениях настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета.
3. Опубликовать данное Решение Пушкинского муниципального Совета в газете "Муниципальный вестник" установленным порядком.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в информационно�телекоммуникаци�

онной сети интернет установленным порядком.
5. Данное Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Муниципальный вестник".
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                            Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 48

Положение "Об участии в реализации мер по профилактике дорожно7транспортного травматизма
на территории муниципального образования, включая размещение,

содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах"

Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организационные основы осуществления
мероприятий по участию в реализации мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории муниципального образова�
ния город Пушкин, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах".

I. Общие положения
1. Осуществление вопроса местного значения по участию в реализации мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на

территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных про�
ездах, находится в ведении местной администрации муниципального образования город Пушкин (далее  – Администрация).

2. При осуществлении мероприятий по профилактике дорожно�транспортного травматизма, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах, Администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, федераль�
ными законами, Уставом Санкт�Петербурга, законами Санкт�Петербурга, Уставом муниципального образования город Пушкин, Решениями
Пушкинского муниципального Совета и настоящим Положением.

3. Финансирование мероприятий по профилактике дорожно�транспортного травматизма, включая размещение, содержание и ремонт ис�
кусственных неровностей на внутриквартальных проездах осуществляется Администрацией за счет средств бюджета муниципального образова�
ния город Пушкин на соответствующий год.

II. Основные цели и задачи
1. Деятельность Администрации при реализации мероприятий по профилактике дорожно�транспортного травматизма направлена на дос�

тижение следующих целей:
1) Уменьшение дорожно�транспортного травматизма, особенно детского.
2)  Формирования у населения внутренней потребности соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни.
3) Формирование готовности ребенка к участию в дорожном движении.
4)  Развитие умения и навыков, позволяющих детям ориентироваться в дорожной обстановке.
5) Формирование правильной и своевременной реакции на любую дорожную ситуацию и самостоятельного принятия адекватных решений.
2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
1) Информирование населения по дорожно�транспортному травматизму.
2) Пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни.
3) Разъяснительная работа среди детей и молодежи.

III. Реализация мероприятий по участию в профилактике дорожно7транспортного травматизма, включая размещение,
содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

1. Депутаты Пушкинского муниципального Совета:
– изучают общественное мнение;



176 ноября   2020  года №  5

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2020 года                                                                                                                                                                                                                                     № 49

О порядке сообщения муниципальными служащими, лицами,
замещающими муниципальные должности, и иными лицами

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая  приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.12.2015 г. № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересо'
ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273'ФЗ  "О противодействии коррупции"

 Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок сообщения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, и иными лицами
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета в газете "Муниципальный вестник" установленным порядком.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в информационно'телекоммуникаци'

онной сети интернет установленным порядком.
4. Настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета вступает силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                           Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

– готовят предложения в план мероприятий по участию в профилактике дорожно'транспортного травматизма на территории муниципаль'
ного образования город Пушкин;

– направляют предложения по размещению, содержанию и ремонту искусственных неровностей на внутриквартальных проездах в комиссию
Пушкинского муниципального Совета по содержанию и развитию городской инфраструктуры, которая в свою очередь рассматривает предло'
жения и результаты рассмотрения направляет в Администрацию;

 во время приема граждан ведут разъяснительную работу о необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни.
2. Местная Администрация:
– получает информацию от органов государственной власти о планах мероприятий по участию в профилактике дорожно'транспортного

травматизма на территории муниципального образования город Пушкин;
– готовит предложения в план мероприятий по участию в профилактике дорожно'транспортного травматизма на территории муниципаль'

ного образования город Пушкин;
– реализует план мероприятий по участию в профилактике дорожно'транспортного травматизма на территории муниципального образова'

ния город Пушкин. Реализация мероприятий по участию в профилактике дорожно'транспортного травматизма может осуществляться на дого'
ворной основе со специализированными организациями;

– осуществляет меры по размещению, содержанию и ремонту искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;
– отчитывается перед Пушкинским муниципальным Советом о выполнении плана мероприятий по участию в профилактике дорожно'транс'

портного травматизма на территории муниципального образования город Пушкин.
3. Для формирования плана мероприятий создается рабочая группа при участии депутатов Пушкинского муниципального Совета и Админи'

страция (при необходимости могут приглашаться представители прокуратуры и ГИБДД), которая формирует перечень мероприятий, с учетом
потребности, до 1 августа текущего года на следующий календарный год.

4. Реализации плана может включать проведение следующих мероприятий:
1) Организация и проведение занятий со школьниками, на которых планируется проводить разъяснительную работу о необходимости со'

блюдения правил дорожного движения и безопасности на дорогах (лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов и
т.д.).

2) Организация и проведение занятий с детьми дошкольного возраста, на которых планируется проводить разъяснительную работу о необ'
ходимости соблюдения правил дорожного движения и безопасности на дорогах (игры, анимационные игры, викторины, спектакли и т. д.).

3) Размещение оперативной информации на муниципальных информационных стендах, в том числе оперативной информации для населе'
ния муниципального образования город Пушкин по вопросам дорожно'транспортного травматизма.

4) Организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок, пособий)
среди населения муниципального образования город Пушкин.

5) Приобретение учебно'наглядных пособий, видеофильмов по тематике "Безопасность на дорогах".
6) Организация цикла телепередач "Муниципальный час", ряда статей в газетах Пушкинского района, газете "Муниципальный вестник",

газете "Муниципальный телеграф", на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в рамках информирования населения
муниципального образования город Пушкин по "Безопасности на дорогах".

IV. Заключительные положения
1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом муници'

пального образования город Пушкин.
2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВ



186 ноября   2020  года №  5

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 29 октября 2020 г. № 49

Порядок сообщения муниципальными служащими, лицами, замещающими  муниципальные должности,
и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая   приводит или может привести к конфликту интересов

1. Порядок сообщения муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее –
Порядок) разработан в соответствии с Указом Президента РФ от 22.12.2015 г. № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении лич'
ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесе'
нии изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273'ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131'ФЗ "Об организации местного самоуправления в Российской федерации", Уставом
муниципального образования город Пушкин.

2. Под иными лицами в настоящем Порядке понимаются депутаты Пушкинского муниципального Совета и другие должностные лица, на
которых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273'ФЗ "О противодействии коррупции" распространяются установленные
запреты, ограничения и обязанности.

3. Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, и иные лица в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя'
занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее –  уведомление), составленное по форме согласно приложе'
нию № 1 к настоящему Порядку.

4. При возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, заместитель главы муни'
ципального образования город Пушкин, муниципальные служащие обязаны незамедлительно, а в случае  если личная заинтересованность воз'
никла в служебной командировке или вне пределов места работы, при первой возможности предоставить уведомление о возникшем конфликте
интересов или о возможности его возникновения работодателю (нанимателю).

Уведомления направляются:
– главой местной администрации МО г. Пушкин главе муниципального образования город Пушкин;
– муниципальными служащими местной администрации МО г. Пушкин  главе местной администрации МО г. Пушкин;
– заместителем главы муниципального образования город Пушкин, муниципальными служащими аппарата Пушкинского муниципального

Совета  главе муниципального образования город Пушкин.
5. При возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, или иного лица личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае если личная заинтересованность возникла в служебной команди'
ровке или вне пределов места работы, при первой возможности предоставить уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможно'
сти его возникновения.

Лица, замещающие муниципальные должности, и иные лица направляют уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

6. Уведомление подлежит обязательной регистрации. Копия уведомления с отметкой о его регистрации выдается лицу, подавшему уведомле'
ние, на руки.

7. В ходе предварительного рассмотрения уведомления лицо, уполномоченное нанимателем (работодателем), имеет право получать
в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснение по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном
порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Санкт'Петербурга и Ленинградской области,
органы местного самоуправления и организации различных форм собственности.

8. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, пред'
ставляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик'
та интересов в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления.

9. В случае направления запросов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие матери'
алы представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин не позднее 45 дней со дня поступления
уведомления.

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
10. Рассмотрение уведомления и принятие соответствующего по нему решения осуществляется в порядке, установленном Положением

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах
местного самоуправления муниципального образования город Пушкин.

11. По результатам рассмотрения уведомления комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин принимает одно из
следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или

может привести к конфликту интересов;
в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 11 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством

Российской Федерации представитель нанимателя (работодатель) принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

13. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "в" пункта 11 настоящего Порядка, представитель нанимателя (работода'
тель) принимает решение о применении в отношении муниципального служащего, направившего уведомление, мер дисциплинарного взыска'
ния, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ



196 ноября   2020  года №  5

Приложение к Порядку
сообщения муниципальными служащими, лицами,

замещающими    муниципальные должности,
и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

________________________________________
________________________________________
(главе муниципального образования

 город Пушкин,
 главе местной администрации

МО г. Пушкин)
________________________________________

(Ф.И.О.)
от ______________________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

______________________________
(отметка об ознакомлении)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведе+
нию муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчер+
кнуть).

«_______» ______________________ 20 _______ г.                                                      _____________________________                                          _________________

(подпись лица,
направляющего уведомление)

(расшифровка
подписи)



Отпечатано в ООО «СТАТУС»,
196605,  г. Пушкин,
ул. Ленинградская, д. 87А, кв. 22,
e�mail: OOO.STATUS�GTN@yandex.ru
Заказ 990 Тираж 100 экз.
Номер подписан  в печать  05.11.2020 г.
Распространяется бесплатно.

№  5
6 ноября  2020 года

Учредители
и издатель:
Муниципальный Совет муниципаль�
ного образования  город Пушкин,
Местная администрация
муниципального образования
город Пушкин.

Адрес  учредителя, издателя
и редакции:
196601, Санкт�Петербург,
г. Пушкин,
Октябрьский бульвар,
д.24, оф.303.
Главный редактор: Жук О.А.

206 ноября   2020  года №  5

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Результаты публичных слушаний по внесению изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования город Пушкин

Место проведения публичных слушаний: г. Пушкин, ул. Радищева, д. 22
Дата проведения публичных слушаний: 29 октября 2020 г.
Время проведения публичных слушаний: 14.00.
Наименование нормативного правового акта, по которому проводились публичные слушания:  Решение Пушкинского муниципального

Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Пушкин".
Инициатор проведения публичных слушаний: Пушкинский муниципальный Совет.
Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете "Муниципальный вестник" № 4 от 30 сентября 2020 г., размещено на

официальном сайте муниципального образования город Пушкин.
Решение Пушкинского муниципального Совета от 24 сентября 2020 г.  № 33  "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования город Пушкин" (первое чтение) опубликовано в газете "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК" № 4 от 30 сентября 2020 г., размещено на
официальном сайте муниципального образования город Пушкин.

Присутствовали: жители муниципального образования город Пушкин.
Председательствующий публичных слушаний:  заместитель главы муниципального образования город Пушкин Булгакова Г.Г.
Секретарь публичных слушаний: главный специалист – юрисконсульт аппарата Пушкинского муниципального Совета Устинов С.Н.
От главы муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я. поступило 13 поправок (10 поправок поступили в ходе проведения

публичных слушаний, 3 поправки были приняты Пушкинским муниципальным Советом в 1 чтении 24 сентября 2020 г.).
Заслушав информацию председательствующего публичных слушаний – заместителя главы муниципального образования город Пушкин

Булгаковой Г.Г. о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Пушкин по предложенным поправкам, рекомен�
довано Пушкинскому муниципальному Совету вынести внесенные поправки на рассмотрение Пушкинского муниципального Совета и принять
данные поправки во втором чтении.

Разместить результаты публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пушкин, а также в газете "МУНИЦИ�
ПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК".

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                             Г.Г. БУЛГАКОВА

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Результаты публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования за 2019 год

Место проведения публичных слушаний: г. Пушкин, ул. Радищева, д. 22.
Дата проведения публичных слушаний: 29 октября 2020 г.
Время проведения публичных слушаний: 15.00.
Инициатор проведения публичных слушаний: Пушкинский муниципальный Совет (Решение Пушкинского муниципального Совета

от 24 сентября 2020 года № 38).
Решение Пушкинского муниципального Совета от 24 сентября 2020 года № 38 "О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета

муниципального образования город Пушкин за 2019 год", проект Решения Пушкинского муниципального Совета  "Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального образования город Пушкин за 2019 год", объявление о проведении публичных слушаний опубликова�
но в газете "Муниципальный Вестник" № 4 от 30 сентября 2020 г. и на официальном сайте муниципального образования город Пушкин.

Присутствовали: жители муниципального образования город Пушкин.
Председательствующий публичных слушаний: заместитель главы муниципального образования город Пушкин Булгакова Г.Г.
Секретарь публичных слушаний: главный специалист – юрисконсульт аппарата Пушкинского муниципального Совета Устинов С.Н.
Выступили: председательствующий публичных слушаний – заместитель главы муниципального образования город Пушкин Булгакова Г.Г.,

заместитель главы местной администрации муниципального образования город Пушкин Смирнова Е.С.
Замечаний, поправок не поступило.
Принято решение направить проект Решения Пушкинского муниципального Совета  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муни�

ципального образования город Пушкин за 2019 год" в Пушкинский муниципальный Совет для рассмотрения, опубликовать результаты публич�
ных слушаний в газете "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК", а также на официальном сайте муниципального образования город Пушкин.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                           Г.Г. БУЛГАКОВА


	Полоса 1
	Полоса 2
	Полоса 3
	Полоса 4
	Полоса 5
	Полоса 6
	Полоса 7
	Полоса 8
	Полоса 9
	Полоса 10
	Полоса 11
	Полоса 12
	Полоса 13
	Полоса 14
	Полоса 15
	Полоса 16
	Полоса 17
	Полоса 18
	Полоса 19
	Полоса 20

